¶ Proles dicitur: c. q. 2. 29. hinc: finitū n̄ infinitū
apparet quibus qd̄ finitū naturaliter derivat qd̄
finita, ita etiam infinita naturaliter dari poterit.

¶ 2^o. Dato naturaliter infinitū in pteā vel usq̄ ad
infinitū, qd̄ infinitū actu naturaliter dabitur, qd̄
sufficit est pteā, quae n̄ p̄cedat ad actū.

¶ 3^o. Dens cum ceteris n̄ naturalibus quumendo agit
in actu actu infinita, qd̄ p̄cedit naturaliter effectū
actu infinitū, virtus quippe infinita ad actū re-
ducta, effectū praestabit infinitū.

¶ 4^o. Dato naturaliter in quibus partes proportionalis
actu infinita, qd̄ infinitū actu naturaliter dari p̄-

¶ Nota 2^a gl'ose. Iudicium involvit qd̄ dicitur
p̄ se factū absolute Deī p̄cedit, sed in actu in-
finita qd̄ dicitur n̄ involvit, ut dicitur d. Th. iudicet
p̄ a. 2. q. 3. C.

¶ 5^o. Dato actu infinita p̄ se ducere effectū actu
infinitū, nam qd̄ maior tē p̄cedit, qd̄ maiore
producit effectū, atq̄ p̄cedit Deī ē actu infinita,
usq̄ ad, qd̄ C.

¶ 6^o. Dō Deus p̄ducere p̄cedit illa creatura, qm̄
p̄ se p̄ducere, sed illa creatura est actu infinita qd̄
in videtur clara. n̄ potuit si creatura illa n̄ est actu infinita,
et actu infinitū p̄cedit p̄cedit p̄cedit p̄cedit p̄cedit
n̄ est p̄cedit: qd̄ cum Deū p̄cedit p̄ducere p̄cedit
creaturā p̄ducere poterit p̄ducere actu infinitū.

¶ 7^o. Tamen est Deū p̄ducere creatura actu infinita.
p̄cedit tē opteā divina n̄ exhaustur etur.
n̄ nihil impedit, ne Deus p̄cedit creatura actu infinita
p̄ducere. a. potuit, qm̄ Deū infinitos actu aglor
Deū p̄ducere, p̄cedit tē infinitos actu p̄cedit
creaturā p̄ducere C. qd̄ Deū opteā n̄ exhaustur.

Si Deus ad extra ageret a se ipso effectus per se
 infinitus, tunc enim ageret ex toto virtute sua
 conatum, quod est liberum agendo pro eundem, dicitur effectus
 Deum liberum per se et figuram iudicant.

A. ¹⁰⁷ Primo ad id. Verum dicitur illud esse, quod si dicitur quod
 est magnum infinitum ex eo a priori in se non potest,
 quod illud fore infinitum in sua essentia, quia major
 est maxima magnitudo quoniam non est essentia eius, sed
 illud aliter videtur. magnum id negat. Verum quod a
 posteriori tunc certe colligeretur quod illud fore
 est infinitum, quoniam sicut videtur finita
 ex essentia a priori finita oriuntur, ita videtur infinita
 si darentur a priori ex infinita essentia oriuntur ad hoc
 aliter videtur quoniam quod magnitudo vel infinita, et non
 ista quoniam essentia infinita est.

A. Secundo ad id. Illud loqui de finito actu, et infinito
 in potentia, sicut de infinito actu quod, nimirum in
 partes proportionales unde sensibilis est. In toto
 in aliquas partes infinitas et propter quod tota.

A. Tercio ad id. Illud loqui a datatione ad infinitum
 in potentia, que ordinatur ad carendam omni forma in se
 et in seipso assequibilis, ita enim, ut actu per
 aliquos terminos gradatam, quod est infinitum magnum
 ea in potentia, que ordinatur ad carendum actu omni
 termino coluti et simul sumptis, quod est infinitum actus
 sicut dicitur a etc. In hoc patet ex dictis.

A. Quarto ad id. Illud, verum quiddam est in potentia
 ad futuram rem, que requiritur ad actu, ad
 quod ordinatur, et ad actu ad quod actus non ordinatur.
 in se vero, quod infinitum in potentia appellatur et datur
 ad carendum actu omni termino coluti et simul sumptis
 sed potest carendum omni termino in se et in seipso assequibilis.

Quod necesse non est, ut quod in parte infinita est, per
 omni modo simul et obtine carere, et fieri actu per
 infinitum. Sufficit enim in actu carere in toto
 infini et sufficere in infinitum a seipso.

placit ad quod ca. x. c. Dagem cum casu naturalibus
 accurrens a uonodas sua virtute infinita finita
 leuatur uoluntati, adeoque cum ipsis effectibus finitum producit.
 Sed a dicto virtute infinita leuatur uoluntati in parte
 in inducere effectum actu infinitum, hoc solum uerum est, si
 virtus infinita finita per se auonodet.

Ad id ad quod partes proportionales quoniam quod partes
 tunc solum infinitas aliter quod partes infinitas. Quod partes
 proportionales quoniam non censetur actu per se infinitas, sed
 hac ratio, quod si actu unita, et existens quod unita, eandemque
 quoniam existens, sed hac ratio non tenet, quod si in parte
 in parte, si est in quoniam partes aliqua actu infinita
 censetur actu unita, et existens quod unita, eandemque
 quoniam existens, nihilominus quoniam infinitum actu
 per se, quod quoniam partes proportionales in quoniam finis
 actu unita, et unita quoniam existens existens, in hoc
 nihil habebis, quod minus finis actu infinita. Quod
 partes proportionales in quoniam ex duplici ratio non potest
 dici actu infinitas, quod ratio est, quod non debens exteores,
 quod ratio est ad se ipse, quod non finitum in actu
 operata, et existens simul quod unita eandemque
 quoniam existens: licet a se in quoniam partes aliqua
 censetur actu infinita, et non censetur actu unita, accipit
 unita, eandemque existens quoniam existens, in hoc
 exteores quod ad se ipse, quod omnia non includeret
 in alia, hinc quod ipse exteores infinitum multiplex
 licet exteores existens magnitudine actu et per
 infinita.

Ad 6. 2^o *n. n. a* licet em reā ex parte or̄ta
 forma nulla involvat q̄dā, q̄ā Roma p̄ca
 ē artū p̄tē infinita, attand q̄ā ex parte s̄i
 manifesta q̄dā ingoriat, q̄ā illa reā. h̄es
 q̄stare genere et p̄ca n̄s probatū est, p̄p
 p̄mōs de s̄is h̄e h̄e. quoad autē. p̄. h̄e
 repleō, p̄. d̄torid̄ ibi et alijs in h̄is existimāse
 probatū ē sentēā aserendū. Sed p̄e infinita
 artū d̄gere, sentēā ā oppositā q̄ certā et
 p̄latē. In s̄is n̄ p̄p̄e. n̄llinḡ d̄m̄ suff̄, a
 n. n. y. d̄ n̄s p̄ca ultimā. In s̄eā in d̄uāte
 h̄eritū, et eandē varijs r̄atibz ostendit